[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2012г. №328/31

г. Сатка

О внесении дополнений  в решение Собрания

депутатов Саткинского муниципального

района от 25.06.2008 года № 403/40 (в редакции

решения № 494/47 от 24.12.2008 года, решения

№ 280/29 от 22.02.2012 г)

В соответствии  с Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 г № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Челябинской области  от 24.04.2008 г. № 257-ЗО «О порядке определения размера арендной платы, а так же о порядке, условиях и сроков внесения арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом Саткинского муниципального района,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов  Саткинского муниципального района от 25.06.2008 года № 403/40 «Об утверждении временного порядка определения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории  Саткинского муниципального района (в редакции Решения собрания депутатов № 494/47 от 24.12.2008 года, решения № 280/29 от 22.02.2012 г.)) следующее дополнения:

- часть 4 раздела 5 дополнить п. п. 22-26  следующего содержания:

« 1  - организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области обращения с отходами, в отношении земельных участков, предоставленных им для размещения  и обезвреживания отходов производства и потребления;

- часть 5 дополнить п.23  следующего содержания:

« 1 - организаций и индивидуальных предпринимателей – в отношении земельных участков, предоставленных им для оказания услуг пассажирского транспорта общего пользования (за исключением такси);

- часть 5 дополнить п.24 следующего содержания:

« 1 - субъектов малого и среднего предпринимательства – в отношении земельных участков, предоставленных им для осуществления предпринимательской деятельности;

часть 5 дополнить п. 25  следующего содержания:

« 1 -   организаций  и индивидуальных предпринимателей  - в отношении земельных участков , предоставленных им для эксплуатации гидротехнических сооружений , предназначенных для использования  водных ресурсов и предотвращения негативного воздействия  вод и жидких отходов»;

часть 5 дополнить п. 26  следующего содержания:

« 1 – для прочих категорий арендаторов».

2. Настоящее решение   вступает в силу с 01.01.2012 года

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Саткинский рабочий»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике  Саткинского муниципального района  (Бурматов Н.И..).

Глава Саткинского муниципального района

А.А. Глазков